[bookmark: _GoBack]Признание гражданина малоимущим

Приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2016 года № 821-р
«Об организации работы по оказанию бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан Российской Федерации, проживающим в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» утверждена форма документа о признании гражданина малоимущим для предоставления бесплатной юридической помощи.

Выписка из приложения 8
к приказу Депсоцразвития Югры
от 01.12.2016 №821-р

оформляется на официальном бланке КУ «Центр социальных выплат Югры» (филиала)

Исх. №________                                                      «____» _______  20 __ года

Настоящим подтверждается, что ______________________________
______________________________________________________________,
(ФИО гражданина, год рождения)
проживающий (ая) по адресу: ______________________________________,
имеет среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры №197-оз от 24 декабря 2007 года «О государственной социальной помощи и дополнительных мерах социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» является получателем государственной социальной помощи, назначенной
«___» _______20__ года.
Статус малоимущего установлен на срок с __________ 20___года по 31 декабря 20____года (дата начала срока указывается дата назначения ГСП, дата окончания – 31 декабря календарного года, в котором гражданину назначено ГСП).

Начальник (заместитель)
отдела социальных выплат         _________        ______________
                                                         (подпись)        (расшифровка)